
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 48/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 983/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης και της περίληψης αυτής, του 
Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου/αναδόχων για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων, για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Π.Ε. 
Ροδόπης για το έτος 2016, καθώς και την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων και 
αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών. 
 

 
Στην Δράμα σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συσκέψεων της αίθουσας Αυτοδιοίκησης του Διοικητηρίου της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 3ος 
όροφος, 1ης Ιουλίου Δράμα,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4980/11-12-2015 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε  από τη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 983: Εισηγούμενη το τριακοστό ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. Γ/Οικ/3109/07-12-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 
«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10), «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Το άρθρο 13 παρ. 6 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-97) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 4 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 240/Α/12-12-12) όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013. 

5. Την αρ. πρωτ. 11543/26-3-13 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 3). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/Α/10-4-90), «Κανονισμός Προμηθειών 

Δημοσίου». 
7. Τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς προμηθειών όπως αυτές αναφέρονται στο σχέδιο 

Διακήρυξης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
8. Τις διατάξεις που διέπουν τη συγκρότηση επιτροπών όπως αυτές περιγράφονται στο Πρακτικό 1 της 

Επιτροπής κληρώσεων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 7ΣΠ17ΛΒ-ΣΕΞ



 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
1. Την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης και της περίληψης αυτής διενέργειας Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Ανοικτού Διεθνή Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου/αναδόχων για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων, για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. Μακεδονίας και Θράκης - Υπηρεσίες Κομοτηνής και Σαπών, και  Ε.Φ.Ε.Τ.,  Π.Δ. 
Μακεδονίας και Θράκης) για  το έτος 2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € 
(ευρώ) συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης ύψους: 513.383,00 € (συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.) 
 
 
2. Την έγκριση συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων και αξιολόγησης ενστάσεων και 
προσφυγών σύμφωνα με το  από 1/23-11-2015   πρακτικό της επιτροπής κληρώσεων καθώς και τον 
ορισμό ως γραμματέα των δύο προαναφερθέντων επιτροπών του Μπέλλου Κωνσταντίνου, Αν. 
Προϊστάμενο των Τμημάτων Γραμματειακής Υποστήριξης & Εμπορίου και Τουρισμού  της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρώτρια την Μαρία 
Μιχαηλίδου, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: 1) το σχέδιο Διακήρυξης και την περίληψης αυτής,  του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου/αναδόχων για την προμήθεια υγρών καυσίμων, για τις 
ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης (Δημοκρίτειου 
Πανεπιστήμιου Θράκης, Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. Μακεδονίας 
και Θράκης - Υπηρεσίες Κομοτηνής και Σαπών, και  Ε.Φ.Ε.Τ.,  Π.Δ. Μακεδονίας και Θράκης) για  το έτος 
2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ) συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης ύψους: 513.383,00 € (συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.) και  2) Την συγκρότηση των 
επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων και αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών, οι οποίες σύμφωνα 
με το από 1/23-11-2015 πρακτικό της επιτροπής κληρώσεων αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
Α. Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης: 

1. Κούσανδας Παναγιώτης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Δαδινίδου 
Σμαρώ , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς    Τμήματος ΠΑΜΘ-ΠΣΕΑ του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού 

2. Μπάτζιου Χρυσούλα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Δια Βίου 
Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού του κλάδου  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
αναπληρωτή  τον Αρμεντζίδη Χάρι  ,Προϊστάμενο του Τμήματος Ταμειακής  Υπηρεσίας της   
Διεύθυνσης Οικονομικού , του κλάδου ΤΕ  Διοικητικού-Οικονομικού 

3. Παντίδου Μαρία ,Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του Τμήματος Προσόδων και Περιουσίας της 
Διεύθυνσης Οικονομικού  του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Φωτιάδου 
Ιωάννα  , Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Βιομηχανίας Ενέργειας  και Φυσικών Πόρων , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 
Β. Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης:                

1. Μαρούση Δέσποινα , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη  , του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Κουρούδη Δόξα , Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών. 

ΑΔΑ: 7ΣΠ17ΛΒ-ΣΕΞ



2. Κατσουρίνη Μαρία , υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρωτή  τον Παπτσίκη Δημήτριο, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών . 

3. Ψάλτης Πναγιώτη , Προϊστάμενος του Τμήματος  χορήγησης αδειών Ανάπτυξης ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών , με αναπληρώτρια την 
Αξωνίδου Κυριακή , υπάλληλο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Σχεδιασμού  του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών . 

 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρείται ότι θα είναι και ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Ως γραμματέας των δύο προαναφερθέντων επιτροπών ορίζεται ο Μπέλλος Κωνσταντίνος, Αν. 
Προϊστάμενος των Τμημάτων Γραμματειακής Υποστήριξης & Εμπορίου και Τουρισμού  της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρώτρια την Μαρία 
Μιχαηλίδου, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  983/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΠ17ΛΒ-ΣΕΞ


		2015-12-28T12:03:43+0200
	Athens




